Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2017

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1989/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragén para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” du-
rante el curso 2016/2017.

Mediante Orden ECD/717/2016 de 17 de junio, de la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 137, de 18 de julio, se autoriza
la continuacién del Programa de “Desarrollo de Capacidades” y se convoca a los centros
docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” durante el curso
2016/2017.

De acuerdo con lo establecido en el apartado undécimo de la convocatoria, a propuesta
del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, la Consejera del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte resolvera mediante orden la convocatoria, sefialando en
relaciones separadas los centros excluidos indicando la causa, los centros inadmitidos indi-
cando la causa y los centros seleccionados especificando la valoracion de sus proyectos.

Igualmente, prevé que la relacion de los centros autorizados y excluidos sera publicada en
el “Boletin Oficial de Aragon”, y difundida a través de la pagina web del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los tramites oportunos, mediante
Resolucién de 14 de diciembre de 2016, del Director General de Innovacion, Equidad y Parti-
cipacion, se dictd Propuesta de resolucion del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la participacion en el Programa “Desarrollo de Capacidades” durante
el curso 2016/2017 de los centros docentes seleccionados que se indican en el anexo | a esta
orden, con la valoracion otorgada.

Segundo.— Excluir de la participacion en el Programa “Desarrollo de Capacidades” du-
rante el curso 2016/2017 a los centros que se indican en el anexo Il, con expresion de la
causa, no constando centros inadmitidos en el procedimiento.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo de
reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragén”, ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo
establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado directamente
mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragdn,
en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragon”, conforme a lo establecido en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier
otro que pudiera interponerse.

Asi mismo, de acuerdo con lo establecido en la normativa anterior, los centros publicos no
estan legitimados para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la orden
que resuelva mediante escrito motivado, indicado las razones que fundamentan su preten-
sion.

Cuarto.— Esta orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2016.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

1006

csv: BOA20170119006


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 12 Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2017
ANEXO |
Centros autorizados
PUNTUACION
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TOTAL
IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL 18,53
CEIP ARAGON ALAGON ZARAGOZA 12,02
CEIP MAESTRO DON PEDRO OROS MOVERA ZARAGOZA 11,76
CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA 12,72
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 14,16
CEIP TIO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 13,23
CPEIPS CRISTO REY ESCOLAPIOS | ZARAGOZA ZARAGOZA 12,12
CPEIPS DEL SALVADOR ZARAGOZA ZARAGOZA 12,16
CPEIPS LA PURISIMA Y SAN 10,41
ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CPEIPS SANTA ANA (ZARAGOZA) ZARAGOZA ZARAGOZA 11,37
IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 13,20
IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 15,43
IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 12,72
ANEXO Il
Centros excluidos
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA| CAUSA DE EXCLUSION
- No cumple apartado
MORA DE L

IES GUDAR JAVALAMBRE RUBIELOS TERUEL demmoSJ»dem

convocatoria

- No cumple apartado
IES LEONARDO DE CALATAYUD | ZARAGOZA | décimo 5.a) y b) de la
CHABACIER /

convocatoria

- No cumple apartado
COLEGIO LA SALLE L
FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA(mqmos.mdem

convocatoria

- No cumple apartado
CPEIPS VILLA CRUZ ZARAGOZA | ZARAGOZA |décimo 5.a) y b) de la

convocatoria
Causas de exclusion:
Apartado décimo.5:
a) Obtener una puntuacion final superior a 10 puntos.
b) Obtener, al menos, en los apartados a), b) y ¢) una puntuacion minima equivalente al
50 % de la puntuacibn maxima de cada uno de ellos.

1007

csv: BOA20170119006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1988/2016, de 12 de diciembre, por la que se modifica la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, que regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y registro de las actividades de formac


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/3/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decreto 102/2013, 
	ORDEN PRE/4/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Kairós, Sociedad Cooperativa de Iniciativa Social, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación 
	ORDEN PRE/5/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación YMCA, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decreto 102/2013, de 11 de 
	ORDEN PRE/6/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Federico Ozanam, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decreto 102/2013,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1989/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” durante 
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no f

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de pue
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto básico modificado de las obras de nueva planta y lega
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2012, por la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la construcción de una explotación porcina de cebo de 2.298 plazas (275,76 UGM), en el polígono 28, parcela 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de julio de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del anteproyecto de planta solar fotovoltaica conectada a red de 50 MW y línea de evacuación subterránea de alta 

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del Programa de fiscalización para el año 2017 de la Institución.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto para la instalación de una
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explotaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se somete a información pública la resolución en la que se aprueba el proyecto modificado del proyecto de modernización de la red de riego en la Comunidad de Regantes del Canal del Cinca núme




